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Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148446294
VIEŠOJI  ĮSTAIGA PANEVĖŽIO  PALAIKOMOJO  GYDYMO  IR  SLAUGOS
LIGONINĖS VADOVO  2013  METŲ  V E I K L O S   A T A S K A I T A
I. BENDROJI  DALIS
        VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė (toliau- Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Panevėžio  miesto savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros įstaiga, nesiekianti pelno, teikianti pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros (ilgalaikio palaikomojo gydymo ir slaugos ir  stacionarios  paliatyviosios  pagalbos)  paslaugas.

        VšĮ Panevėžio  palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė 2002 m. kovo 29 d. Panevėžio  miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.29-1 reorganizuota  iš VšĮ  Panevėžio  miesto  slaugos ligoninės (adresas-S.Kerbedžio16,Panevėžys) ir VšĮ Panevėžio II-osios slaugos ligoninės (adresas- M.Tiškevičiaus 6, Panevėžys) jungimo būdu, įsteigiant naują  instituciją adresu M.Tiškevičiaus g.6, Panevėžys. 

         Nuo 2004 m. kovo 1 d. Ligoninės patalpose 2004 m. vasario 19 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-13-17 buvo įsteigtas įstaigos struktūrinis padalinys- socialinės globos skyrius, teikiantis ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas, kuris nuo 2010 m. gruodžio 1d. minėtos tarybos 2010 m. liepos 29d.  sprendimu Nr. 1-57-9 nustojo funkcionuoti. 
        Ligoninė yra juridinis  asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį bei teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose. Ligoninės veikla neterminuota. Įstaigos steigėjas, kontroliuojantis subjektas ir vienintelis dalininkas yra Panevėžio miesto savivaldybė, dalininkui priklausančio įnašo vertė yra 29 483,00 litai, ataskaitiniais metais pokyčių dalininko kapitale  nebuvo. Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų įstaiga neturi. Ligoninė yra ribotos turtinės atsakomybės juridinis subjektas, nes  pagal savo prievoles atsako tik savo turtu. Ligoninės steigėjas pagal įstaigos prievoles atsako tik ta suma, kurią įnešė į Ligoninės turtą. Ligoninė neatsako už steigėjo įsipareigojimus. 
                                    1. LIGONINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

         Įstaiga vykdo veiklą, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos (toliau-LR) Konstitucijos nuostatomis,  LR Sveikatos  sistemos, LR Sveikatos priežiūros įstaigų, LR Sveikatos draudimo, LR pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo, LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų   reikalavimais, LR Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, Valstybinio medicininio audito nuostatais, LR Sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-393 „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašas“ ir kitais teisės aktais, reguliuojančiais sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, ir Ligoninės įstatais, įregistruotais Panevėžio miesto savivaldybės Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus rejestro poskyrio  2002 metų  gegužės 2 d. (registracijos Nr. VŠ  02-2).
         Ligoninėje planine tvarka teikiamos pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros (ilgalaikio palaikomojo gydymo ir slaugos ir stacionarios paliatyviosios pagalbos) paslaugos miesto ir aplinkinių rajonų gyventojams, jei jie yra apdrausti pagal sveikatos draudimo įstatymo reikalavimus ir sergantys lėtinėmis ligomis ar  esant būklėms, kai yra aiški diagnozė ir nereikalingas aktyvus gydymas bei dėl medicininių priežasčių nėra galima medicininė reabilitacija. Pirminė stacionarinė palaikomojo gydymo ir slaugos paslauga apima gydymo, slaugos, kitas minimalias sveikatos būklės palaikymo paslaugas, teikiamas pacientui, siekiant išsaugoti individualų fizinį aktyvumą ir pagal galimybes palaikyti organizmo funkcinį pajėgumą.
         Nuo  2010  metų balandžio mėnesio  Ligoninėje teikiamos stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugos  suaugusiems  žmonėms.
         Steigėjo leidimu (Panevėžio savivaldybės tarybos 2007 metų gruodžio 22 d. sprendimas Nr.1-12-13)  įstaigoje teikiamos mokamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos pagal patvirtintą 60 litų įkainį parai.      

          Ligoninėje pastebimas ženklus pacientų, norinčių gauti paslaugą, skaičiaus padidėjimas  žiemos, ankstyvo  pavasario  ir  vėlyvo  rudens  laikotarpiais. Siekiant užtikrinti reikiamą teikiamų paslaugų prieinamumą, įstaigoje  šaltuoju metų  laikotarpiu papildomai pristatoma lovų. To paties tikslo vedini viso ataskaitinio laikotarpio bėgyje, siekiant pagrįsti paslaugų prieinamumą realiu poreikiu, diferencijuojami norinčiųjų gauti paslaugas pacientų srautai pagal medicininių indikacijų sudėtingumą ir objektyvią būsimo paslaugos gavėjo būklę, tai yra, pirmumo eilė taikoma pacientams, kuriems būtinos stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos (onkologiniai pacientai išeičių stadijoje, komos būsenos ligoniai, persirgę ūmiu galvos smegenų infarktu, potrauminiu ir pooperaciniu laikotarpiu, ir kt.) po pravesto aktyvaus gydymo stacionare.    

         Pagal galiojančius teisės aktus Ligoninės veiklą prižiūri ir periodiškai tikrina valstybinės institucijos: 

1. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau- SAM), vadovaudamasi asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklėmis, vykdo planinę įstaigos licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą. Paskutinis tikrinimas vyko nuo 2012 m. birželio 5 d. iki  2012 m. liepos 13 d. Akreditavimo tarnyba, įvertinusi pateiktų vertinimui dokumentų paketą, padarė išvadą, kad visi teikti dokumentai atitinka  LR teisės aktų reikalavimus, ir Ligoninės veikla gali būti tęsiama toliau. Pagal LR SAM 2012 m. lapkričio 29 d. įsakymą Nr. V-1073 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, vertinimo rodiklių sąrašų patvirtinimo“(Žin., 2012, Nr. 141-7287) minėtai tarnybai  pateikti Ligoninės 2013 metų veiklos kokybės vertinimo rodiklių duomenys. Visi rodikliai  vertinti „teigiamai“. 2013 metais anketinės apklausos būdu tirtas pacientų pasitenkinimo lygis, apklausti 184-i respondentai, užpildytos anketos. Pacientų pasitenkinimo asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau –ASPĮ) suteiktomis paslaugomis lygis – 19,53 balo (maksimumas – 20 balų). 
2. 2013 m. veiklos kiekybinių vertinimo rodiklių duomenys (pragulų išsivystymo dažnis, teikiant palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugą – 1,98 proc., paliatyviąją paslaugą – 2,47 proc., per metus pirkto rankų antiseptiko (litrais) ir metų lovadienių skaičiaus santykis – 0,003) pateikti ir LR SAM.
3.  2013 m. balandžio mėnesį, vykdant LR SAM 2008 m. lapkričio 14 d. įsakymą Nr. V-1110 „Dėl Hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros ir valdymo“ (Žin., 2008, Nr. 138–5465), įstaigoje atliktas infekcijų ir jų rizikos veiksnių paplitimo tyrimas, kurį koordinavo LR Higienos institutas. Lietuvoje iš 48-ių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninių šis tyrimas atliktas tik 19-oje ligoninių. Hospitalinių infekcijų paplitimo rodiklis Ligoninėje - 8,9 proc., tai yra, šis rodiklis geresnis už LR palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninių hospitalinių infekcijų paplitimo vidurkį – 11,3 proc.
4.  Panevėžio visuomenės sveikatos centras atlieka ūkinės komercinės veiklos vykdymo sąlygų vertinimą jų vykdymo vietoje ir išduoda leidimą –higienos pasą, skirtą vykdyti ligoninių veiklą (palaikomasis gydymas ir slauga, paliatyvioji pagalba (suaugusiųjų) ( paskutinį kartą gautas 2012 m. liepos 13 d. pagal Ligoninės pateiktą paraišką). Be to, kiekvienais metais vykdomi periodiniai patikrinimai – paskutinis vyko 2013 m. kovo 6 d.;  patikrinimo aktas Nr. I-16-11.
5.  Panevėžio valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atlieka Maisto tvarkymo subjekto periodinius tikrinimus, paskutinis vyko 2013 m. balandžio 5 d.,  patikrinimo aktas-  Nr. 0206534.
6. Panevėžio teritorinė ligonių kasa (toliau- TLK) vykdo nuolatinę teikiamų paslaugų pagrįstumą, paskutinis tikrinimas vyko  2013 m. balandžio - birželio mėn.  laikotarpiu, patikrinimo rezultatai pateikti Panevėžio TLK 2013 m. birželio 14 d. „Ekspertizės pažymoje apie VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės patikrinimą“  Nr. EP-147.
7. 2013 m. spalio mėnesį pradėtas Panevėžio miesto savivaldybės Kontrolieriaus ir audito tarnybos planinis Ligoninės 2013 metų veiklos finansinis (teisėtumo) auditas, kurį numatoma baigti 2014 metų gegužės 1 d. 
        Ligoninės vadovybė, suprasdama, kad institucijoje teikiamų medicinos paslaugų kokybė yra įstaigos gyvavimo pagrindas, nustatė bendruosius siekius ir kokybės srityje: 
1) analizuoti savo pacientų poreikius ir lūkesčius bei siekti šių poreikių patenkinimo;

2)  įtraukti visų lygių darbuotojus į organizacijos siekių įgyvendinimą, panaudojant jų sugebėjimus institucijos naudai;

3)  didinti darbuotojų motyvaciją, siekiant geresnių veiklos rezultatų;

4)  didinti darbo efektyvumą, gerinant dirbančiųjų darbo sąlygas, užtikrinant pastovų kvalifikacijos kėlimą ir kt.
         Įstaigos kokybės vadybos sistema įdiegta 2011 metais, kasmet tobulinama, tame tarpe ir ataskaitiniais metais, organizuojant vidaus medicininius auditus, atliekant galimų neatitikčių priežasčių analizę, renkant ir apibendrinant informaciją apie pacientų pasitenkinimą. 2013 m. suorganizuoti 28 darbuotojų  susirinkimai, kurių metu buvo analizuoti darbo ypatumai, prevenciškai užkertant kelią galimoms neatitiktims. 
         Įstaiga 2013 metų bėgyje gavo 18 rašytinių padėkų, pateiktų pačioje įstaigoje, o 2 padėkos buvo skelbtos miesto dienraščiuose. 

         Ataskaitiniais metais rašytinių skundų įstaigos darbuotojų pareigų atlikimu ir teikiamų sveikatos paslaugų  kokybe nebuvo. 
        Prie paslaugų kokybės gerinimo prisidėjo 2013 metais įstaigoje ir toliau vykdyta VšĮ Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės Korupcijos prevencijos programa pagal jos įgyvendinimo 2011-2014 metais priemonių planą, patvirtintą Ligoninės direktoriaus 2011 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-65. Įstaigos darbuotojams ataskaitiniais metais organizuoti 8 susirinkimai – mokymai, kuriuose darbuotojai buvo šviečiami korupcijos prevencijos klausimais, supažindinami su Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT), Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau - SAM) bei Valstybinės ligonių kasos prie SAM pranešimais antikorupcine tematika. Darbuotojai yra susipažinę su darbuotojų elgesio ir pranešimo apie galimą korupcinę veiklą instrukcija bei įstaigos Korupcijos prevencijos programa, kurios vykdymo eigoje teikia įvairius pasiūlymus tikslu gerinti antikorupcinę veiklą. Įstaigoje siekiama, kad dirbtų tik nepriekaištingos reputacijos asmenys: 2013 m. privaloma tvarka STT tikrinamų asmenų nebuvo, taip pat nebuvo asmenų, pripažintų padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, sunkius tarnybinius nusižengimus, susijusius su viešųjų ir privačių interesų derinimo tarnyboje pažeidimu. LR STT Panevėžio valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio vyr. specialistė Rita Škutienė įstaigos darbuotojams 2013 metų lapkričio 26 d. skaitė pranešimą „Korupcija Lietuvoje ir pasaulyje“. Įstaigos direktorė Violeta Grigienė ir direktorės pavaduotoja medicinai Lina Trokaj dalyvavo 6 akademinių valandų mokymuose „Korupcijos prevencija viešajame sektoriuje 2013 m.“ Vilniuje. Ataskaitą apie Ligoninės Korupcijos prevencijos programos vykdymą institucija kiekvienais metais pateikia LR SAM korupcijos prevencijos skyriui.
         Įstaigoje didelis dėmesys yra skiriamas darbuotojų profesinio tobulinimosi klausimams. Ligoninės medicinos darbuotojai nuolat kelia kvalifikaciją išvažiuojamuose tobulinimosi kursuose, lanko konferencijas ir seminarus, patys rengia pranešimus medicininės slaugos klausimais ir juos skaito savo kolegoms susirinkimų metu. Ligoninės administracija savo lėšomis organizuoja  gydytojų ir slaugytojų profesinės kvalifikacijos kėlimo kursus įstaigoje, kviesdama lektorius iš universitetų ir kitų mokymo institucijų.           
       Ligoninės patalpose, vykdant 2012 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutarties su VšĮ Panevėžio kolegija dėl bendro projekto „Šiaurės Lietuvos aukštos kvalifikacijos specialistų naujų kompetencijų ugdymas“, finansuojamo iš Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų, įsipareigojimus, nuo 2013 metų gruodžio mėnesio buvo organizuoti slaugytojų tobulinimosi kursai  pagal 3 kvalifikacijos kėlimo programas, kuriose dalyvauja 18 įstaigos darbuotojų. Ligoninės indėlis- prisidėjimas lėšomis prie projekto vykdymo, mokant keliantiems kvalifikaciją darbo užmokestį.
      Didelis dėmesys Ligoninėje yra skiriamas sielovados darbui. Nuo 2008 metų Ligoninėje  įrengtoje koplyčioje yra aukojamos Šv. Mišios kartą per mėnesį, katalikiškų švenčių ar ypatingomis progomis (slaugytojo dienos, tarptautinės ligonio dienos  ir kt.) Be to, kiekvieną savaitę „Gyvojo rožinio“ draugijos narės kviečia ligonius bendrai maldai, Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčios kunigai ligoniams teikia nuolatinę dvasinę pagalbą, Šv. Sakramentus.     
     Įstaigoje besigydantiems pacientams reguliariai yra organizuojami muzikos ir dailės terapijos užsiėmimai, sudaromos sąlygos klausyti audioknygas, dirba psichologas pagal savanorystės sutartį. Ligonius  lanko miesto ir rajono mokyklų mokiniai, vaikų darželių auklėtiniai,  geros valios žmonės ir savanoriai, miesto ir rajono meno kolektyvai surengia koncertus tiek darbuotojams, tiek ir pacientams. 
      Ligoninės administracija, suprasdama darbuotojų savo tiesioginiame darbe patiriamą didelį fizinį ir emocinį krūvį, rūpinasi darbuotojų psichologine sveikata, stengiasi taikyti įvairias psichologinės pagalbos priemones tikslu nuimti stresą ir atraktyviai praleisti laisvalaikį. Todėl ataskaitiniais metais Ligoninė kaip partneris dalyvavo socialiniame projekte „Meno terapija“, kurio vykdymo metu 10 slaugytojų aštuonias savaites mokėsi tapyti ant šilko, o jų darbų paroda buvo eksponuojama Panevėžio dailės galerijoje. Reikia pažymėti, kad pateikta paraiška minėto  projekto tęstiniam vykdymui ir ateinančiais metais.
     Ligoninė eilę metų yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su Panevėžio kolegija. Abi šias institucijas sieja gražūs bendradarbiavimo ryšiai, Ligoninė tarnauja kaip praktinio mokymo bazė socialinių mokslų ir sveikatos fakulteto studentams, ligoninės darbuotojai dalyvauja mokymo įstaigos organizuojamuose renginiuose.
       Ataskaitiniais metais buvo toliau tobulinamos įdiegtos kompiuterinės programos: priėmimo skyriaus „Stacionarinių paslaugų apskaitos programa (SPAP)“, stacionarinių ligonių apskaitos programa, specializuotos buhalterinės apskaitos (medikamentų, turto, atsargų) ir personalo apskaitos programos, plečiamas turimų kompiuterių tinklas.
                       2.  VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

             Ligoninėje ataskaitinių  metų pabaigoje dirbo 107 darbuotojai, buvo 110,75 etato. Personalo  ir etatų  pokyčiai pastarųjų  6 metų bėgyje  atsispindi  lentelėje.
	Eil.

Nr.
	DARBUOTOJAI
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	2012


	2013

	1.
	ETATAI
	83,5
	85
	89,25
	98,75
	102,25
	108,75
	110,75

	2.
	DARBUOTOJAI, IŠ   JŲ
	81
	81
	86
	    95
	   104
	  111
	 107

	3.
	ADMINISTRACIJA
	6
	6
	6
	7
	8
	7
	     7

	4.
	GYDYTOJAI
	4
	5
	6
	6
	     7
	      9
	     9

	5.
	SLAUGOS SPECIALISTAI
	35
	35
	35
	40
	    40  
	    40
	44

	6.
	SLAUGYTOJO PADĖJĖJAI
	-
	3
	5
	7
	      9
	   10
	     9

	7.
	KITI DARBUOTOJAI
	36
	32
	35
	36
	     40
	   40
	    40


Pastaba: 102 darbuotojai dirba pagrindinėje darbovietėje, o 5- nepagrindinėje darbovietėje.

     Ataskaitiniais metais, siekiant pagerinti pacientų gydymo ir slaugos kokybę, stebint pastoviai didėjančius paslaugas gaunančių ligonių skaičių ir darbuotojų darbo krūvius, įstaigoje įvesti nauji 2  bendrosios praktikos slaugytojos etatai.
     Ataskaitiniais 2013 metais į darbą buvo priimti 11 (17)  darbuotojų, o atleista iš darbo- 15(21), iš jų:

1. 5 darbuotojai  - savo noru; 
2. 3 darbuotojai -dėl neįgalumo;
3. 4 darbuotojai - dėl  senatvės pensijos;
4. 1 darbuotoja - už šiurkštų darbo pareigų ir drausmės  pažeidimą;
5. 1 darbuotoja- pasibaigus darbo sutarties terminui, grįžus darbuotojai iš vaiko auginimo atostogų;

6. 1 darbuotoja – šalių susitarimu, naikinant pagalbinį kabinetą.
     Palyginimui- 2012 metais į darbą priimti 18 darbuotojų,  iš darbo  atleisti 11  darbuotojų, darbuotojų skaičius buvo 111.
      Darbuotojų kaitos įstaigoje rodiklis apskaičiuojamas  pagal formulę:                              
      Darbuotojų kaitos rodiklis =  (viso išėjusių darbuotojų skaičius per metus x100)/(darbo dienų skaičius per metus x darbuotojų skaičius) x100= (15x100)/(251d.x107)x100=5,58%.
      Ataskaitiniais 2013 metais šis rodiklis siekė 5,58%, 2012 metais – 3,93 %. Iš turimų duomenų matyti, kad ataskaitiniais metais darbuotojų kaitos rodiklis padidėjo trečdaliu, tai nulėmė natūralios priežastys- darbuotojus, baigusius savo darbinę karjerą ir sulaukusius pensijinio amžiaus, keičia jauni žmonės. O įstaigos administracija, suvokdama, kokią didelę įtaką teikiamų paslaugų kokybės gerinimui daro palankus klimatas organizacijoje ir geros darbuotojų motyvavimo sistemos buvimas įstaigoje, deda maksimalias pastangas tų uždavinių sprendimui, siekdama minimizuoti darbuotojų kaitą Ligoninėje.
       3.   LIGONINĖS   PATEIKTI IR VYKDOMI  PROJEKTAI
Ligoninė 2011 metų balandžio 08 d. pasirašė trišalę (su SAM ir Centrine projektų valdymo agentūra) Finansavimo ir administravimo sutartį dėl projekto „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje" (projekto Nr.VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) (toliau-Projektas), kuris yra finansuojamas Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas:sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.1-SAM-10-V priemonę „Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei stacionarių paslaugų optimizavimas“. 

Projektui įgyvendinti skirta 4.619.000,00 Lt iš ES fondo ir Lietuvos valstybės biudžeto. Pagrindinis įgyvendinamo projekto tikslas - pagerinti palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą Panevėžio miesto gyventojams, modernizuoti šių paslaugų teikimo infrastruktūrą  slaugos ligoninėje. 
Projekto metu planuojama atlikti Ligoninės (adresu M.Tiškevičiaus g. 6, Panevėžys) dalies patalpų kapitalinio remonto darbus, įsigyti naujos medicininės įrangos. Pirminis projekto vykdymo laikotarpis buvo nuo 2011-05-01 iki 2013-04-30, bet dėl Techninio projekto rengimo užsitęsusių  darbų ir Rangos darbų  viešąjį pirkimą lydėjusio teisminio proceso minėtas laikotarpis  pratęstas iki 2014-03-30. Rangos darbų sutartis buvo pasirašyta 2013 m. birželio 25 dieną, statybvietės perdavimo aktas- 2013 m. liepos 12 dieną. Vidaus remonto darbai ataskaitiniu laikotarpiu vyko apatiniuose dviejuose slaugos skyriaus aukštuose. Be to, įsigyta medicininės įrangos už 202 237,35 Lt ES projekto lėšas.
         2012 metais Ligoninė kaip partneris pasirašė sutartį su VšĮ Panevėžio kolegija dėl bendro projekto „Šiaurės Lietuvos aukštos kvalifikacijos specialistų naujų kompetencijų ugdymas“    vykdymo, finansuojamo iš ES struktūrinių fondų. Vykdant minėtą projektą, 24 įstaigos darbuotojai bus mokomi pagal pasirinktas iš matricos modulių 11 kvalifikacijos kėlimo programų (sveikatos ir socialinių mokslų, vadybos ir finansų valdymo), o Ligoninės vadovė atliko  konsultanto – praktiko funkcijas, padėdama parengti dvi sveikatos ir tris socialinės srities mokymo programas. Ligoninės indėlis- prisidėjimas lėšomis prie projekto vykdymo, mokant darbuotojams, keliantiems kvalifikaciją, darbo užmokestį. Ligoninės patalpose nuo 2013 metų gruodžio mėnesio buvo organizuoti slaugytojų tobulinimosi kursai pagal 3 kvalifikacijos kėlimo programas, kuriose dalyvauja 18 įstaigos darbuotojų.
      2013 metais Ligoninė dalyvavo kaip partneris vykdomame socialiniame projekte „Meno terapija“. Pateikta paraiška tęstiniam  projektui vykdyti ir sekančiais metais. 
II. LIGONINĖS VEIKLOS RODIKLIAI  IR REZULTATAI
1. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS TEIKIAMOS PASLAUGOS

         Ataskaitinių metų laikotarpiu suteikta slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų už 4 860 131,00  litą sumą, iš jų:
1. 4 835 596,34  litai (99,495% ) iš Panevėžio TLK, iš jų: 
· slauga ir palaikomasis gydymas – 4 561 119,85 Lt, 

· paliatyviosios pagalbos paslaugos – 274 476,49 Lt;
2.      24 535,20  litai ( 0,505%)  iš Šiaulių TLK.
     Ligoninė ataskaitiniais metais buvo pasirašiusi dvi sutartis dėl paslaugų teikimo:

· su Panevėžio TLK 2013 m. kovo 29 d. sutartis Nr.10-131, kurioje 2013 metams buvo numatyta skirti 4 967 200,00 Lt pirminėms stacionarioms sveikatos paslaugoms apmokėti, iš jų: slauga ir palaikomasis gydymas – 4 623 100,00 Lt, paliatyviosios pagalbos paslaugos – 344 100,00 Lt;

· su Šiaulių TLK 2013 m. kovo 29 d. sutartis  Nr.S1-194, kurioje 2013 metams buvo numatyta skirti - 5 293,00 Lt.
        2013 metais pirminiai sutartiniai įsipareigojimai su Panevėžio TLK pagal pasirašytą sutartį neįvykdyti 131 603,66 litų, tai yra, sutartiniai įsipareigojimai įvykdyti tik 97,35 % ( 2012 metais sutartiniai įsipareigojimai viršyti 227 910,00 litų ir 104,49% atitinkamai). Sutartinių įsipareigojimų nevykdymą nulėmė įstaigoje teikiamų paslaugų sumažėjusios apimtys (stacionarinių lovų fondas mažesnis nuo 2013 metų rugsėjo mėnesio 60-ia lovų) dėl vykdomo kapitalinio remonto ir ataskaitiniais metais nė karto nebuvo kompensuotas suteiktų paslaugų balo įkainis (1 balas prilygintas ne 1 litui, o tik 0,89 lito).
   O pirminiai sutartiniai įsipareigojimai su  Šiaulių TLK ženkliai ( 4,64 karto) viršyti, tai yra,  19 242.20  Lt.
    Visumoje sutartiniai įsipareigojimai įvykdyti  4 860 131,54 Lt iš 4 972493,00 Lt, tai yra, 97,74%.
         Institucijoje teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 1160 ligonių, tai yra, 5 ligoniais daugiau nei praėjusį laikotarpį  (2012 metais- 1155 ligoniai). 
         Pastaruosius ketverius metus Ligoninėje teikiamos paliatyviosios stacionarios slaugos paslaugos.  2013 metais minėtų paslaugų suteikta už 274 476,49 litus, gydėsi 81 ligonis, o tai sudarė 2108 lovadienius (2012 metais suteikta paslaugų už 329 899,93 litus, 80 ligonių gydėsi 2477 lovadienius, 2011 metais suteikta paslaugų už 213 240 litų, gydėsi 119 ligonių 1552 lovadienius). Sutartiniai įsipareigojimai pagal pasirašytą sutartį neįvykdyti 69 623,51 litu, tai yra, sutartiniai įsipareigojimai įvykdyti tik 79,77 %.
         Steigėjo leidimu (Panevėžio savivaldybės tarybos 2007 metų gruodžio 22 d. sprendimas Nr.1-12-13)  įstaigoje teikiamos mokamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos pagal patvirtintą 60 litų įkainį parai, jomis ataskaitiniais metais pasinaudojo 82 ligoniai, lovadienių skaičius- 4977, uždirbta 298 620, 00 litų (2012 metais- 137 ligoniai, lovadienių skaičius- 9054, uždirbta 543 240,00 litų finansinių lėšų).

      Viešojoje įstaigoje teikiamos palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos, finansuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų. Pagal Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2011-2013 metų strateginį veiklos planą (patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2011-03-02 įsakymu nr.202), kurio I-ame  tiksle  “...numatoma gerinti pagyvenusių ir lėtinėmis  ligomis sergančių žmonių  sveikatos priežiūrą, plėtoti slaugos ir ilgalaikio gydymo paslaugų sistemą, didinti šių paslaugų apimtis ir tobulinti  jų  teikimo formas...”, Ligoninėje teikiamos prioritetinės palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos, kurios turi tendenciją kasmet didėti. Lentelėje pateikiama palyginamoji pastaraisiais šešeriais metais suteiktų paslaugų analizė. Paslaugų apimtis atspindi ligonių, kuriems suteiktos paslaugos, skaičius ir lovadienių skaičius. Iš lentelės  duomenų matyti, kad ligonių, gavusių ilgalaikio gydymo paslaugas, ir lovadienių skaičiai, ženkliai padidėję 2010 metais,  paskutiniųjų ketverių metų bėgyje išlieka panašūs.
      Lyginant pastarųjų dviejų metų duomenis, prioritetinių palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų apimtys dėl vidinių objektyvių įstaigos veiklos organizavimo priežasčių –vidaus  remonto darbų - šiek tiek sumažėjo - ligonių skaičius -76 (6,58 %), lovadienių skaičius – 1 994 (3,41%), o lėšų, gaunamų iš PSDF biudžeto, < 356  507,79 litais ( 7,25%).
     PASLAUGŲ   STRUKTŪRA

	Eil.

Nr.
	PASLAUGŲ RŪŠIS
	  2007                                
	   2008
	   2009
	   2010
	  2011


	2012


	2013

	  I.
	PALAIKOMA-SIS  GYDYMAS

 IR SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	  1.
	LIGONIŲ SKAIČIUS 
	        810
	        870
	    875
	  1016
	1024
	1155
	  1079

	  2.
	LOVADIENIŲ  
 SKAIČIUS
	    43415
	    45289
	46897
	 52157
	   55336
	 58467
	56473

	  3.
	LĖŠOS  IŠ  
PSDF BIUDŽETO
	3194126
	3933228
	4000520
	4351431
	4619724
	4917627,64
	4561119,85

	II.
	PALIATY-VIOJI STACIONARI  SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	  1.
	LIGONIŲ SKAIČIUS
	    -
	    -
	          22
	          80
	        119
	    80
	       81

	  2.
	LOVADIENIŲ SKAIČIUS 
	    -
	    -
	        252
	        988
	      1600
	  2477
	   2108

	  3.
	LĖŠOS IŠ 

PSDF BIUDŽETO
	    -
	    -
	32000,02
	128645,08
	213240,2
	329 899,93
	274 476,49

	 IV.
	MOKAMA   SLAUGA
	
	
	
	
	
	
	

	   1.
	LIGONIŲ  SKAIČIUS 
	         21
	         40
	          66
	       85
	     106
	137
	       82

	   2.
	LOVADIENIŲ SKAIČIUS
	       456
	     2152
	     4645
	   7287
	    9184
	9054
	    4977

	   3.
	LĖŠOS  
	   22800
	  129120
	  278700
	437220
	551040
	543 240
	298 620


   Dėl tų pačių priežasčių nežymiai sumažėjo ataskaitiniu laikotarpiu ir teikiamų stacionarių paliatyviosios slaugos paslaugų apimtys, lyginant pastarųjų dviejų metų duomenis, tai yra,  lovadienių skaičius < 369 (4,04%), o lėšų, gaunamų iš PSDF biudžeto, < 55 423,44 litais ( 16,80%), nors ligonių skaičiaus ženklesnių pokyčių  nėra (2013 metais - 81, o 2012 metais- 80).
       Institucija teikia ir mokamas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas, kurių apimtys dėl sumažėjusio stacionarinių lovų fondo ataskaitiniais metais sumažėjo: ligonių skaičius - 55 (40,15 %),  lovadienių skaičius – 4077 ( 45,03 %), o lėšų, gaunamų už suteiktas paslaugas, 244 620,00 litų ( 45,03%). Už mokamas paslaugas gaunamos lėšos yra įstaigos specialiosios lėšos, panaudojamos institucijos materialinės bazės gerinimui, šiuolaikinės įrangos ir medicininio inventoriaus pirkimui,  personalo darbo sąlygų gerinimui. 
      Stacionaro lovos ataskaitiniais metais funkcionavo labai gerai, nes stacionaro lovų fondo panaudojimo rodiklis viršija 99,67 %, o pagal sveikatos statistikos vadovo nuostatus gerai funkcionuojant stacionaro lovoms, šis rodiklis siekia 90 procentų. Minėtas rodiklis visu lyginamuoju septynerių  metų  laikotarpiu buvo  labai geras. 
LIGONINĖS   VEIKLOS RODIKLIAI

	Eil.

Nr.
	   RODIKLIAI
	   2007
	  2008
	 2009
	 2010
	2011
	   2012
	 2013

	  1.
	STACIONARIZUOTA 

 LIGONIŲ   
	   810
	  870
	    875
	 1016


	 1024


	  1155
	 1160

	  2.
	IŠRAŠYTA LIGONIŲ

 Į NAMUS  
	   516
	  582
	    621
	    697
	   674
	   741
	  763

	 3.
	MIRĖ  
	    261
	  288
	    240
	300
	   340
	303
	   275

	  4.
	VISO (IŠVYKO IR MIRĖ)
	    777
	  870
	    861
	997
	 1014
	1044
	 1038

	  5.
	ĮVYKDYTA LOVADIENIŲ
	43415
	45289
	46897
	52157
	55336
	60944
	58 581

	 6.
	 VIDUTINĖ LIGONIO

  GULĖJIMO TRUKMĖ (DIENOMIS)
	55,87
	52,06
	  54,46
	52,31
	54,57 


	58,38
	56,44

	  7.
	LOVOS FUNKCIONAVIMO

RODIKLIS (DIENOMIS)
	371,06
	348 
	330,27
	352,41
	333,35
	364,93


	345,78

	  8.
	STACIONARINIS MIRŠTA-

MUMO RODIKLIS  (%) 
	   33,59
	 33,10
	 27,87
	30,09
	33,53
	29,02
	   26

	  9.
	LOVOS APYVARTOS 

RODIKLIS   
	6
	     7
	   6
	6,7
	6,1


	6,25
	5,70


	10.
	STACIONARINIŲ LOVŲ

 FONDO      PANAUDOJIMAS  (%)
	101
	95,34
	 90,48
	96,55
	91,33
	99,97
	99,67


      Ligoninėje iki 2013 metų birželio 1 dienos veikė klinikinė laboratorija, kuri buvo uždaryta, o klinikinė laborantė atleista abipusiu šalių susitarimu. Minėtą spredimą nulėmė darbuotojos dažnos ligos, be to, daugiakomponentis  ekonominis aspektas- moraliai ir fiziškai nusidėvėjusi laboratorinė įranga, reikalaujanti atnaujinimo, kiekvienais metais brangstantys reagentai, vieno laboratorinio tyrimo didelė savikaina dėl masto ekonomijos nebuvimo, be to, padaryti ekonominiai skaičiavimai, kad darbuotojos darbo užmokesčio su mokestine baze dydis beveik tapatus perkamų iš specializuotos laboratorijos  mėnesio laikotarpyje reikalingų stacionarinių tyrimų paketo kaštams. Pacientams, besigydantiems ligoninėje, atliekami ne tik tie tyrimai, kurie privalomi pagal palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos teikimo reikalavimų aprašą, bet ir nemaža dalis biocheminių tyrimų, atspindinčių vidaus organų funkciją ir leidžiančių koreguoti gydymą ir pacientų būklę. Įstaiga laboratorijos paslaugas pirko iš „Medicina Practica“ laboratorijos pagal sutartinius įsipareigojimus,  o tai pilnumoje patenkino institucijos veiklos poreikius.
KLINIKINĖS  LABORATORIJOS VEIKLOS RODIKLIAI

	Eil.

Nr.
	      TYRIMAI
	     2007
	   2008 
	    2009
	2010
	2011


	2012
	2013

	1.
	VISO  ATLIKTA  TYRIMŲ,

 IŠ JŲ 
	13127
	   8902
	    9661
	9939
	8091
	9201
	5590

	2.
	HEMATOLOGINIŲ
	 2546
	    2053
	    1950
	1641
	1475
	1734
	  927

	3.
	BIOCHEMINIŲ
	 4501
	    3976
	    3404
	4571
	3920
	4467
	2947

	4.
	BENDRŲ  KLINIKINIŲ
	 6080
	    2873
	    4307
	3727
	2696
	3000
	1716


    Pastaba. Atliktų laboratorinių tyrimų skaičius atspindi 2013 metų sausio– gegužės mėnesių veiklos rezultatus. 
      Ligoninėje funkcionuoja pagalbiniai kabinetai, kuriuose teikiamos gydomojo masažo, fizioterapijos ir kineziterapijos procedūros. Įstaigoje besigydantiems pacientams plačiai taikomos tiek grupinės, tiek ir individualios reabilitacijos procedūros tikslu,  kiek galima labiau integruoti pacientus su negalia į nuosavą gyvenamąją aplinką, pagal galimybes grąžinti į darbinę veiklą darbingo amžiaus pacientus.  

 PAGALBINIŲ  KABINETŲ VEIKLOS  RODIKLIAI
	Eil.

Nr.
	PROCEDŪROS
	  2007
	 2008
	  2009
	 2010
	 2011 
	2012
	2013



	1.
	FIZIOTERAPIJOS
	   5520
	 6271
	   6901
	 6958
	  6695
	  7220
	  6305

	2.
	GYDOMOJO  MASAŽO
	 6857
	 7077
	   8307
	  9216
	15794
	15350
	13939

	3.
	KINEZITERAPIJOS
	17903
	16374
	15857
	24961
	30940
	37581
	39422


Iš lentelės duomenų matyti, kad Ligoninės pagalbinių kabinetų veiklos apimtys turi tiesioginį koreliacinį ryšį su stacionarizuojamų ligonių skaičiumi, tai yra, jam didėjant, didėja ir teikiamų paslaugų apimtys ir atvirkščiai. 
III.  LIGONINĖS FINANSINĖ VEIKLA

1.  LIGONINĖS PAJAMOS

       Ataskaitiniais metais Ligoninės  pajamos  buvo  5 282 087,00 litai ( palyginimui - 2012 metais  pajamos buvo 5 900 446,00 litai, tai yra, 618 359 litais daugiau).  Finansinių lėšų šaltiniai buvo trys:

1. Lėšos, gaunamos  už  teikiamas paslaugas:

1.1. Už palaikomojo gydymo ir slaugos ir stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugas  -  4 860 131,00 litas (92, 01 % visų pajamų) (2012 metais – 5 247 528, 00 litai,  kas  sudarė 88,93% visų pajamų):

1.1.1. Iš Panevėžio TLK pagal sutartinius įsipareigojimus – 4 835 596,34 litai (99,495%), tai yra, už palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas- 4 561 119,85 litų, o už stacionarios paliatyviosios pagalbos paslaugas – 274 476,49 lito ( 2012 metais –5 242 234, 27 litų, kas sudarė 88,85% visų gautų pajamų);
1.1.2. Iš Šiaulių TLK pagal sutartinius įsipareigojimus- 24 535,2 litų ( 0,505% visų gautų pajamų) ( 2012 metais- 5 293,30 litų ( 0,09 % visų gautų pajamų);
1.2. Už mokamas palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas- 298 620,00 litų ( 5,65 % visų gautų pajamų) (2012 metais-543 240,00 litų ( 9,21% visų gautų pajamų). Visos pajamos gautos iš fizinių  asmenų.
2. Finansavimo pajamos - 77 541, 00 litas (1, 47 % visų gautų pajamų ) (2012 metais- 64 104, 00 litai (1, 09 % visų gautų pajamų):
2.1. Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto- 17 903, 00 litų (0,34 % visų gautų pajamų) (2012 metais- 13 844, 00 litų (0,23 % visų gautų pajamų), tame skaičiuje:
2.1.1.  11 011,00 litų (0,21% visų pajamų) - 2009 metais iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos programai pagal „Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų prevencijos priemonių finansavimo ir įgyvendinimo“ skirtų lėšų įsigyto ilgalaikio materialiojo turto nudėvima dalis per ataskaitinį laikotarpį; 

2.1.2.   6 892, 00 litų (0,13 % visų pajamų) - finansavimo pajamos  iš  Valstybės biudžeto projektui “Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ (projekto kodas Nr.VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) kitoms išlaidoms kompensuoti.

2.2. Finansavimo pajamos iš ES lėšų- 39 056,00  litai ( 0,74 % visų pajamų ) (2012 metais- 16 056,00 litai (0,27% visų pajamų)- finansavimo pajamos iš ES struktūrinių fondų projektui “Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ (projekto kodas Nr. VP3-2.1-SAM-10-V-01-098) kitoms išlaidoms kompensuoti.

2.3. Finansavimo pajamos iš kitų finansavimo šaltinių- 20 582, 00 litai ( 0,39 % visų pajamų ) (2012 metais-33 060, 00 litų (0,56 % visų pajamų),  tame tarpe:
2.3.1. 9 549, 00 litai ( 0,18 % visų pajamų) (2012 metais- 25 162,00 litai (0,43% visų pajamų)- paramos būdu gautų ir sunaudotų medikamentų  ir medicinos priemonių lėšos;
2.3.2. 11 033, 00 litai ( 0,21 % visų pajamų) ( 2012 metais- 6 898, 00 litai ( 0,12 % visų pajamų) - 2 % paramos Ligoninei lėšos.
            3.   Kitos  pajamos:

                3.1. 39 866,00 litai (0,75 % pajamų)- lėšos, gautos už patalpų nuomą, kurios panaudojamos tik pagal panaudos sutartį valdomo ir Ligoninės veiklai naudojamo negyvenamojo pastato priežiūrai bei einamajam remontui;
       3.2.        888, 00 litai (0, 02 % visų pajamų) - pajamos, gautos už pažymų išdavimą;
       3.3.   5 041,00 litas (0,1% visų pajamų)- įstaigos finansinės veiklos pajamos (1 761, 00 litas - palūkanos, gautos už pinigus, laikomus einamosiose sąskaitose, ir 2 834, 00 litai- delspinigiai, gauti už sutartinių  įsipareigojimų nevykdymą). 
                                 2.   LIGONINĖS SĄNAUDOS

         2013 metais Ligoninės sąnaudos sudarė 5 215 230, 00 litus, tai sudarė 98,73 % visų gautų pajamų ( 2012 metais Ligoninės  sąnaudos sudarė 5 730 403,00 litus, tai yra,  97,12 % visų gautų pajamų). 

       Sąnaudų struktūra:
1. Darbo užmokesčio fondas- 3 520 060, 00 litų, o tai sudaro 66,64 % visų gautų pajamų ir 67,50 % visų sąnaudų (2012 metais buvo 3 559 538, 00 litų,  atitinkamai - 60,33 % visų gautų pajamų ir 62,12 % visų sąnaudų),  iš jų: 
1.1.  Darbo užmokestis- 2 688 933,00 litai (51,56 % visų sąnaudų) (2012 metais -2 719 614,00 litų (47,46% visų sąnaudų);

            1.2.Socialinio ir sveikatos draudimų mokestis- 831 127, 00 litai (15,94 % visų sąnaudų) (2012 metais- 839 924,00 litai (14,66 % visų sąnaudų).

        PASTABA. Ligoninės stebėtojų taryba  patvirtinusi darbo užmokesčio fondu skirti  ne daugiau 70%  lėšų  nuo  visų  įstaigos gaunamų pajamų. 
         2. Prekių sąnaudos- 1 003 743, 00 litai (19,25%  visų sąnaudų) (2012 metais- 1 042 220, 00 litų  (18,19 % visų sąnaudų), tame skaičiuje:

             2.1. Medikamentų sąnaudos- 371 182, 00 litai ( 7,12 % visų sąnaudų, o 36,98 % prekių  sąnaudų) (2012 metais- 378 766, 00 litai ( 6,61% visų sąnaudų, o  36,34 % prekių  sąnaudų);

             2.2. Ligonių maitinimo sąnaudos- 365 216, 00 litų (7 % visų sąnaudų, o 36,39 % prekių  sąnaudų)  (2012 metais- 401 199,00 litai ( 7 % visų sąnaudų, o 38,49 % prekių  sąnaudų);

             2.3. Medicininių priemonių, tvarsliavos, atsargų sąnaudos- 267 345,00 litai ( 5,13 % visų sąnaudų, o 26,63 % prekių  sąnaudų) (2012 metais-262 255,00 litai ( 4,58 % visų sąnaudų, o 25,16 % prekių  sąnaudų). Iš jų:  medicininių priemonių ir tvarsliavos sąnaudos- 154 911 litų ( 2,97 % visų sąnaudų  ir  15,43 % prekių  sąnaudų).
    PASTABA. Ligoninės stebėtojų taryba  patvirtinusi 2013 metais  ligonių  maitinimo išlaidoms skirti 7 % , o  išlaidoms, skirtoms medikamentams ir kitoms medicininėms priemonėms, skirti  ne daugiau kaip  11 %  lėšų  nuo  visų  įstaigos  gaunamų  pajamų.
        3. Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos- 104 505,00 litai (2 % visų sąnaudų) (2012 metais-104 313, 00 litai (1,82 % visų sąnaudų).
        4. Komunalinių paslaugų, ryšių, eksploatavimo, kitos veiklos sąnaudos- 534 518, 00 litų ( 10,25 % visų sąnaudų) (2012 metais- 541 337, 00 litai ( 9,44  % visų sąnaudų).
        5. Kitos sąnaudos – 52 404, 00 litai ( 1 % visų sąnaudų) (2012 metais- 22 522, 00 litai ( 0,39% visų sąnaudų). 
         Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms ataskaitiniais metais  sudaro  681 627,00 litai  ( 12,90 % gautų pajamų, 13,07% visų sąnaudų ir 19,36 % darbo užmokesčio fondo ( 2012 metais- 690 289, 00 litai ( 11,70% gautų pajamų, 12,05% visų sąnaudų ir  19,39 % darbo užmokesčio fondo ), o 2011 metais- 733 640,00 litų (14,14 % visų gautų pajamų, 14,74% visų sąnaudų ir 20,88% darbo užmokesčio fondo). Lyginant pastarųjų dviejų metų sąnaudų, tenkančių valdymo išlaidoms, dydį, jis 2013 metais absoliučiais skaičiais sumažėjo 8 662,00 litais, nors procentaliai padidėjo 1.02%  (13,07-12,05 % ) (2012 metais – sumažėjo 43 351, 00 litu (-2,69% visų sąnaudų), nes sumažinti buvo direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojų darbo užmokesčiai.
      Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms ataskaitiniais metais sudarė 91 204, 00 litai  ( 1,75% visų sąnaudų; 2,59% darbo užmokesčio fondo) ( iš jų:  darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos – 91 048, 00 litai , komandiruočių išlaidos – 156, 00 litai).
      Ataskaitiniais metais Ligoninė neturėjo išlaidų šioms reikmėms:

-kolegialių organų narių darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms;

- su viešosios įstaigos dalininku susijusių asmenų, nurodytų LR Viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje, išmokoms.
         Ligoninėje nė vienas darbuotojas, dirbantis etato krūviu, negauna minimalaus darbo užmokesčio pastaruosius penkerius metus. Darbuotojus suskirsčius į grupes pagal pareigybę ir išsilavinimą, jų metiniai vidutiniai darbo užmokesčiai  ataskaitiniais metais buvo tokie:

1. Gydytojų – 3462, 00 litai
2. Specialistų su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu – 4961, 00 litas;

3. Slaugytojų – 1980,00 litų;

4. Specialistų su specialiuoju išsilavinimu- 1886, 00 litai;

5. Kito personalo- 1280, 00 litų.
        Ligoninės 2013 metų  finansinės veiklos rezultatas – 66 857,00 litai grynojo perviršio ( 2012 metų 170 043, 00 litų grynojo perviršio, o 2011 metais- 506 240,00 litų grynojo perviršio). Lyginant pastarųjų dviejų metų  finansinės veiklos rezultatą, grynasis perviršis 2013 metais sumažėjo 103 186, 00 litais ( 2012 metais- 336 197, 00  litais). Tą  pagrindinai  nulėmė dvi priežastys:

· Ligoninėje teikiamų paslaugų sumažėjusios apimtys (stacionarinių lovų fondas mažesnis nuo 2013 metų rugsėjo mėnesio 60-ia lovų) dėl vykdomo kapitalinio remonto;

·  ataskaitiniais metais nė karto nebuvo kompensuotas suteiktų paslaugų balo įkainis (1 balas prilygintas ne 1 litui, o tik 0,89 lito).
       Įstaigos skolos rodiklio koeficientas ataskaitiniais metais buvo 0,02  (2012 metais- 0,09, 2011 metais - 0,11, o 2010 metais- 0,12). Lyginant pastarųjų dviejų metų  skolos rodiklio koeficientus, jis ženkliai sumažėjo. Skolos rodiklis apskaičiuojamas visų įstaigos įsipareigojimų sumą padalinus iš turto dydžio. Ataskaitiniais finansiniais metais  įsipareigojimų dydis siekė 66 906,00 litus ( 2012 metais -283 763,00 litus, 2011 metais- 307 633,00 litus, o 2010 metais- 276 756,00 litus), turto dydis siekė – 2 960 451, 00 litus (2012 metais-2 947 658, 00 litus, 2011 metais- 2 760 609,00 litai ir  2010 metais- 2 232 120,00 litų).
        Nuo 2010 metų sausio 1 dienos įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma, vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys už ataskaitinį 2013 metų  laikotarpį  sudarytas, vadovaujantis 2007 metų birželio 26 d. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu  Nr. X-1212.

        Įstaigoje buhalterinė apskaita tvarkoma, naudojantis specializuotomis kompiuterinėmis buhalterinės apskaitos programomis - „DB Apskaita“, kuri susideda iš materialinių vertybių apskaitos, vaistų apskaitos, darbo užmokesčio apskaitos ir kt. 

       Ligoninėje įdiegtos ir kitos kompiuterinės specializuotos  programos - „Personalo apskaita“ ir  „Priėmimo skyriaus programa“, stacionarinių ligonių apskaitos programa, didžioji dalis medicininės dokumentacijos tvarkoma kompiuteriniu būdu.

        Ataskaitiniais metais įsigyta ilgalaikio materialaus turto už 265 494,57 litų:

1. medicinos įrangos už 210 586,35 litų, iš jų:

1.1. 202 237,35 Lt ES projekto lėšomis ( įkėlėjas į vonią - 4 vnt., stacionarus ligonių keltuvas – 3 vnt., mobilus keltuvas statymui – 2 vnt., mobilus keltuvas – 1 vnt., perkėlimo lenta – 3 vnt., mobili vonia – 2 vnt., dušo vežimėlis – 10 vnt., apiplovimo vežimėlis – 2 vnt., mobilus vežimėlis medikamentams – 6 vnt. );

1.2.   8 349,00 Lt  - elektrokardiografas 3-jų kanalų  su vežimėliu;

1.3.  9 870,00 Lt
-adatų naikintuvas 2 vnt. ;

1.4.  9 400, 00 Lt-adatų naikintuvas 2 vnt. (parama).
2. kitų mašinų ir įrengimų už 28 288,30 Lt (mėsmalė- 1 815,00 Lt, šaldymo dėžė – 1 200,00 Lt, šaldymo spinta – 7 381,00 Lt, šilumokaitis – 1 948,10 Lt, elektrinė viryklė – 6 074,20 Lt.);

3. kito ilgalaikio materialaus turto už 11 920,92 Lt( nerūdijančio plieno vežimėliai ūkinei veiklai 6 vnt.);

4. kompiuterinės įrangos už 4 479,00 Lt ir  nematerialaus turto – 820,00 Lt( Microsoft GFC-02060 Windows, Office 365).
Ilgalaikio materialaus turto perleidimo atvejų įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu  nebuvo.
2. LIGONINĖJE  ORGANIZUOTI  VIEŠIEJI KONKURSAI   
       Ligoninėje prekės, paslaugos ir darbai perkami, vykdant viešuosius supaprastintus atvirus konkursus  ir mažos vertės pirkimus. Administracija, siekdama kuo mažesnės perkamų prekių kainos, daugeliu atvejų organizuoja viešųjų pirkimų procedūrų vykdymą elektroninėje erdvėje. 
     Ataskaitiniais metais sudarytos tokios sutartys, skelbiant Centrinės viešųjų pirkimų tarnybos informacinėje sistemoje (toliau -CVP IS) supaprastintus atvirus konkursus (Viešieji pirkimai skelbti 2013 metais):
	Eil. Nr.
	Viešojo konkurso pavadinimas
	Tiekėjas
	Pirkimo sutarties sudarymo data
	Sutarties suma su PVM

	1
	VAISTAI(2014-02-03---2015-02-02)
	UAB“Medikona“
	2014-02-04
	427916,80

	
	
	UAB „Limedika“
	2014-02-04
	13244,06

	
	
	UAB „Nemuno vaistinė“
	2014-02-04
	8725,05

	
	
	
	IŠ VISO (vaistų)
	449885,91

	2
	MAISTO PRODUKTAI(2014metams)
	
	
	

	
	Pieno produktai
	UAB“Pontem“
	2013-12-05
	148528,70

	
	Mėsa ir mėsos produktai
	UAB“Pontem“
	2013-12-05
	70620,20

	
	Šviežia paukštiena
	UAB“Pontem“
	2013-12-05
	28703,10

	
	Paruošta ir konservuota žuvis
	UAB“Bidvest Lietuva“
	2013-12-05
	10979,30

	
	Vaisiai, daržovės ir panašūs produktai
	UAB“Grūstė“
	2013-12-05
	57311,30

	
	Grūdų malūno produktai
	UAB“Grūstė“
	2013-12-05
	19577,30

	
	Įvairūs maisto produktai
	UAB“Grūstė“
	2013-12-05
	55625,46

	
	Duonos gaminiai, švieži kepiniai ir pyrago gaminiai
	UAB“Pontem“
	2013-12-05
	38018,98

	
	Daržovės ir vaisiai
	UAB“Pontem“
	2013-12-05
	54686,96

	
	
	
	IŠ VISO (maisto)
	484051,30

	3
	SKALBIMO IR VALYMO PASLAUGOS (2014-01-01-2016-12-31)
	UAB“Kagris“
	2013-11-14
	617208,00


Sudarytos sutartys mažos vertės pirkimams:

	1
	Elektros energija 
	UAB“Energijos tiekimas“
	2013-11-20
	71040,00

	2
	Degalai (kuras)
	UAB“Luktarna“
	2013-12-19
	6500,00

	3
	Pirkimo-pardavimo sutartis (Šviežia vištiena) 
	 UAB „Grūstė“
	2013-02-25 
	26022,60

	4
	Medicinos įrangos pirkimo sutartis
	 UAB „Limeta“
	2013-04-19
	8349,00 

	5
	Informacinis straipsnis apie ligoninės veiklą
	UAB „Medikų žinios“
	2013-05-09 
	9960,72 

	6
	Mėsmalė
	UAB “Baltic Master”
	2013-11-08
	1815,00

	7
	Adatų naikintuvas 2 vnt.
	UAB “Rodimeda”
	2013-11-29
	9870,00

	8
	Prekių pirkimo-pardavimo sutartis
	UAB „Slaugivita“
	2013-08-09
	7095,15 

	
	
	
	IŠ VISO PREKĖS
	140652,47

	   9
	Nekilnojamojo turto draudimo paslaugų pirkimas
	UAB“BTA Insurance Company“ SE filialas lietuvoje
	2012-12-19
	1710,00

	10
	Judriojo (mobilaus) telefono ryšio paslaugų pirkimas (2014-01-19...2017-01-18)
	UAB „Omnitel“
	2013-12-23
	8227,86 



	11
	Daugiafunkcinių biuro įrenginių, spausdintuvų techninės  priežiūros  paslaugos

(2 metams)
	UAB „Orgsitus“
	2013-12-31
	8896,09

	12
	Kilimėlių nuomos paslaugos
	UAB „Lindstrom“
	2013-01-28
	6400,42



	13
	2012 m. finansinių ataskaitų rinkinio audito paslaugos
	UAB“Audito nauda“
	2013-01-02


	5868,50

	14
	Sutartis-užsakymas reklamai internete
	UAB„Saulės spektras“
	2013-02-08


	181,50

	15
	Informacijos talpinimo sutartis
	UAB „Infominta“
	2013-02-08 
	121,00

	16
	Informacijos paslaugų sutartis
	UAB „Lintel“
	2013-02-14 
	363,00

	17
	Susitarimas dėl pakuotės pardavimo
	AB „TEO“
	2013-04-01
	7266,84 

	18
	Interneto prieigos paslaugos užsakymas
	AB „TEO“
	2013-03-19 
	7818,76

	19
	Reklama tinklapyje Man reikia.lt“
	S. Balčiaus IĮ
	2013-08-19 
	100,00

	20
	Renginio organizavimo sutartis
	UAB „Panevėžio arena“
	2013-09-04
	11685,00 



	21
	Šalutinių gyvūninių produktų (3 kategorija) išvežimo sutartis
	UAB „Imrena“
	2013-10-10
	1524,60

	22
	Projekto “Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje” administravimo paslaugos
	UAB “Eurointegracijos projektai”
	2013-11-14 
	6000,00

	
	
	
	IŠ VISO PASLAUGOS
	66163,57

	
	KITI MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI (Įvairūs smulkūs vienkartiniai pirkimai) 
	
	
	

	
	Prekės (Įvairūs smulkūs pirkimai)
	
	
	510656,27

	
	Paslaugos (Šildymo, telefono, reklamos ir kt.)
	
	
	  24384,16

	
	Darbai
	
	
	0

	
	IŠ VISO MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI
	
	
	732959,78

	
	Prekės
	
	
	651308,74

	
	Paslaugos
	
	
	90547,73

	
	Darbai
	
	
	0


                                                                 IŠVADOS
1.VšĮ  Panevėžio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės (toliau-Įstaiga) 2013  metų finansinės veiklos  rezultatas teigiamas - 66 857,00 litai grynojo perviršio. 

2. 2013 metais Įstaigoje teikiamų paslaugų apimčių nežymus sumažėjimas nulemtas objektyvių priežasčių:

           2.1. stacionarinių lovų fondas mažesnis nuo 2013 metų rugsėjo mėnesio 60-ia lovų dėl vykdomo kapitalinio remonto;

          2.2.  ataskaitiniais metais nė karto nebuvo kompensuotas suteiktų paslaugų balo įkainis (1 balas prilygintas ne 1 litui, o tik 0,89 lito). 

3. Lovadienių planas Įstaigoje ataskaitiniais metais įvykdytas 97,74 %, o stacionaro lovų fondo panaudojimas yra  labai  geras- 99,97 %.
4. 2013 metais Įstaigoje vykdyti du veiklos kokybę atspindintys tyrimai, kurių metu gauti geri rezultatai:

          4.1. privalomas ligoninės 2013 metų veiklos kokybės vertinimas, kurio metu visi rodikliai įvertinti „teigiamai“, anketinės apklausos būdu ištirtas pacientų (anketuoti 184 respondentai) pasitenkinimas asmens sveikatos priežiūros įstaigos suteiktomis paslaugomis lygis yra aukštas (gautas rodiklis -19,53 balo (maksimumas – 20 balų); 
           4.2. balandžio mėnesį  Įstaigoje atliktas hospitalinių infekcijų ir jų rizikos veiksnių paplitimo tyrimas, kurį koordinavo Lietuvos Respublikos Higienos institutas, įstaigoje gautas rodiklis- 8,9 proc. yra ženkliai geresnis už  LR palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninių hospitalinių infekcijų paplitimo vidurkį (11,3 proc.).
5. Įstaigos administracija siekia efektyviai ir taupiai panaudoti uždirbamas lėšas institucijos veiklai, neviršijant nustatytų sąnaudų normatyvų, užtikrindama įstaigos veiklai būtinų paslaugų ir prekių įsigijimą, daugeliu atvejų organizuodama viešųjų pirkimų procedūrų vykdymą elektroninėje erdvėje.
6. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms ataskaitiniais metais sumažėjo 8 662,00 litais, bet personalas nuolat finansiškai motyvuojamas, išmokant priedus prie darbo užmokesčio už papildomai atliekamas darbo funkcijas, pavadavimą  ir gerus darbo rezultatus, neviršijant nustatyto darbo užmokesčio fondo dydžio.
7. Didelis dėmesys skiriamas organizacijos kultūros formavimui ir tobulinimui, tradicijų puoselėjimui, personalo kompetencijos tobulinimui tiek iš institucijos lėšų, tiek ir vykdant investicinius projektus, kur Įstaiga dalyvauja kaip partneris;

       7.1. bendrame su VšĮ Panevėžio kolegija projekte „Šiaurės Lietuvos aukštos kvalifikacijos specialistų naujų kompetencijų ugdymas“, finansuojamame iš Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų (sudarytos galimybės mokytis 24 įstaigos darbuotojams pagal pasirinktas 11-a kvalifikacijos kėlimo programų (sveikatos ir socialinių mokslų, vadybos ir finansų valdymo);

    7.2. socialiniame projekte „Meno terapija“( tapybos ant šilko mokėsi 10 slaugytojų). Pateikta paraiška minėto  projekto tęstiniam vykdymui ir ateinančiais metais.
      8. 2013 metais toliau vykdomas investicinis projektas „Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės gerinimas Panevėžio miesto savivaldybėje“ iš ES struktūrinių fondų ir LR valstybės biudžeto  lėšų, kurio vertė 4 619 000 litų,- baigta rangos darbų viešojo pirkimo procedūra ir  pradėti vykdyti pastato vidaus kapitalinio remonto darbai (jų vertė- 3 180 000 litų).
Direktorė                                                                                                            Violeta  Grigienė 
